

Bądkowo, dn. 01.10.2019 r.

Do Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Bądkowo
Numer ogłoszenia: 602489-N-2019 z dnia 26.09.2019 r.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Bądkowo

Pytanie 1: Szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 tak/nie* (liczba i wartość wypłat):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkód spowodowanych powodzią w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie było.

Pytanie 2: Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i wartość wypłat)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkód spowodowanych osuwiskami w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie było.

Pytanie 3: Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

– Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

.....

– Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

– Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

– Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

– Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów, ośrodka zdrowia, mostów i budynków nieużytkowanych i/lub niezamieszkałych i/lub zabytkowych. Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi i chodniki wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z SIWZ jak niżej:

Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Bądkowo nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu

odpowiedzialności,

który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania.

suma ubezpieczenia: 50 000,00 zł

Pytanie 4: -Czy są rezerwy na poczet wypłat odszkodowań , jeżeli tak to jakich ryzyk dotyczą

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że brak jest rezerw na poczet wypłat odszkodowań.

Pytanie 5: Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg jego stanu wiedzy na dzień dzisiejszy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż

Pytanie 6: prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7: Proszę również o podanie najwyższą sumę ubezpieczenia mienia pod jednym adresem / adres.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić najwyższej sumy ubezpieczenia mienia pod jednym adresem.

Pytanie 8: Pytania dot. PSZOK:

1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci,
2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
4. jak są magazynowane:
4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,
5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi PSZOKu.

Pytanie 9: Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest analogiczny do tego z ostatnich 3 lat.

Pytanie 10: Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tam gdzie było to możliwe wskazał wiek, konstrukcję oraz stan techniczny budynków. Na tę chwilę nie jest w stanie wskazać zakresu i dat przeprowadzonych remontów. Jednocześnie informuje, że stara się przeprowadzać remonty na bieżąco

Pytanie 11: Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie wskazać sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 12: Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

Odpowiedź: W związku ze zmianą przewoźnika, która nastąpiła z wrześniem tego roku, zamawiający dokonał przeglądu wiat przystankowych w miesiącu lipcu bieżącego roku. Dokonano niezbędnych remontów oraz prac konserwacyjnych. Wiaty przystankowe na

chwile obecna nie wymagają nakładów finansowych związanych z ich zwykłym użytkowaniem. Nie był sporządzany protokół z przeglądu.

Pytanie 13: Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane przed podmiot w ciągu najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: Zamawiający planuje inwestycje w oparciu o uchwałę budżetową, która obejmuje okres jednego roku. Do prac inwestycyjnych nie jest wliczana konserwacja obiektów, np. drobne prace malarskie, która realizowana jest wg. bieżących potrzeb. Planowane wydatki inwestycyjne dostępne są w załączniku do uchwały budżetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bądkowo.

Pytanie 14: Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15: Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiegokolwiek lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkód spowodowanych powodzią w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie było.

Pytanie 16: Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym o szkodach, które zostały odmówione.

Odpowiedź: Zamawiający na tę chwilę nie jest w stanie podać takich informacji.

Pytanie 17: Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a. budynki wyłączone z eksploatacji,
- b. pustostany,
- c. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia.

Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków wyłącznie do FLEXA?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza takich budynków do ubezpieczenia.

Pytanie 20: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21: Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: Według wiedzy zamawiającego stan techniczny dróg jest dobry. Budżet gminy ustalany jest co roku, Rada Gminy decyduje jakie drogi zostaną ujęte w planie budżetowym na kolejne lata.

Pytanie 22: Czy podmiot posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem, składowiskiem lub sortownią odpadów.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 23: Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mostów, wiaduktów, tuneli, ale zgłasza do ubezpieczenia drogi i chodniki wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z SIWZ jak niżej:

Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Bądkowo nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu odpowiedzialności,
który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania.
suma ubezpieczenia: 50 000,00 zł

Pytanie 24: Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania,
z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie,
Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczającą 65%,
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia,
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia
z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,
4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności,
5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem Ubezpieczyciela,
6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25: Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest analogiczny do zakresu ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat.

Pytanie 26: Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:

- a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,
- b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,
- c) sprzęt elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 27: Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 28: Jeśli tak to proszę o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Odpowiedź jak wyżej.

Pytanie 29: Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli nie znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych jak wyżej.

Pytanie 30: Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a) gdzie się znajduje – proszę podać adres
- b) od kiedy funkcjonuje
- c) na jak dużym obszarze się znajduje
- d) czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska ?

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów a w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Pytanie 31: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział negatywnie w tym zakresie.

Pytanie 32: Prosimy o informację na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy ostatnio była aktualizowana.

Odpowiedź: Instrukcje przeciwpożarowe wywieszane są w poszczególnych obiektach, gospodarze obiektów (jeśli tacy występują) są przeszkoleni z zakresu stosowania zasad przeciwpożarowych. Instrukcje są aktualizowane w oparciu o wytyczne PSP, podczas przeglądów.

Pytanie 33: Prosimy o podanie kiedy dokonywano pomiaru ciśnienia w hydrantach i czy jest ono zgodne z wymogami dla danego rodzaju hydrantu.

Odpowiedź: Wewnętrzne pomiary ciśnienia hydrantów są dokonywane przez gminę średnio raz w roku. Ciśnienie oscyluje w granicach 3 atm.

Pytanie 34: Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków w czasie przebudowy/remontu, na które wymagane jest pozwolenie na budowę?

Odpowiedź: Zamawiający wskazał w przedmiotowej klauzuli, że Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę.

Pytanie 35: Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie 37: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 38: Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Pytanie 39: Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe) ?

Odpowiedź: W żadnym z obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują typy zadaszenia wymienione powyżej.

Pytanie 40: Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy nie miały miejsca szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych

Pytanie 41: Czy zostały założone rezerwy ? – dotyczy wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy nie zostały założone rezerwy.

Pytanie 42: Czy gmina jest położona na terenach powodziowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy gmina nie jest położona na terenach powodziowych

Pytanie 43: Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było szkód z powodzi od roku 1997.

Pytanie 44: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45: Czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wodno-kanalizacyjnych w miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu jego wiedzy na dzień dzisiejszy nie miały miejsca szkody jak wyżej.

Pytanie 46: Prosimy o potwierdzenie iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47: Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź: Zamawiający planuje inwestycje w oparciu o uchwałę budżetową , która obejmuje okres jednego roku. Do prac inwestycyjnych nie jest wliczana konserwacja obiektów, np. drobne prace malarskie, która realizowana jest wg. bieżących potrzeb. Planowane wydatki inwestycyjne dostępne są w załączniku do uchwały budżetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bądkowo.

Pytanie 48: Jaki budżet Klient przeznacza na ubezpieczenie (w podziale na majątek, elektronikę, OC, NNW) ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kwotą, którą zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynosi 120 000,00 zł

Pytanie 49: W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający nie organizuje ani nie udostępnia na swoich obiektach pokazów sztucznych ogni ani pokazów pirotechnicznych.

Pytanie 50: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody w związku z przeprowadzaniem pokazów sztucznych ogni w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 51: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 52: Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu zgodnie z definicją poniżej:

sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53: Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Według zamawiającego stan dróg na terenie Gminy Bądkowo jest dobry.

Pytanie 54: Proszę o informację ile km dróg jest utwardzonych, a ile km nieutwardzonych ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna długość dróg Ubezpieczającego -101,50 km w tym: 55,989 km dróg jest utwardzona, natomiast 45,511 km jest nieutwardzonych

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56: Proszę o potwierdzenie że zakres terytorialny ubezpieczenia OC poza terytorium RP (Europa) dotyczy tylko podróży służbowych, wycieczek oraz wymiany uczniów itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, a tę kwestię uregulował w SIWZ cyt. „Ubezpieczenie dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz za granicą z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii (w przypadkach opisanych

poniżej oraz podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych/).

Pytanie 57: Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający uregulował te kwestie w SIWZ w „założeniach do wszystkich ryzyk” cyt. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 58: W związku z ogłoszeniem przetargu, proszę o informacje czy w ramach assistance dla pojazdu przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych jako pojazd zastępczy może być podstawiony pojazd osobowy - może być problem z podstawieniem pojazdu wyspecjalizowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach assistance dla pojazdu Renault Traffic nr rej. CAL 72RH Nie musi być to pojazd wyspecjalizowany do przewozu osób niepełnosprawnych natomiast musi być minimum 9 osobowy pojazd do którego kierowaniem uprawnia kategoria B.

Pytanie 59: Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić lokalizacji z PML.

Pytanie 60: Proszę podać wartość najdroższego budynku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia budynków są podane w załączniku nr 6 do SIWZ w kolumnie H.

Pytanie 61: Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów.

Odpowiedź: Budynki nie posiadają podziału na strefy pożarowe.

Pytanie 62: Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania, (pustostany) przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany).

Pytanie 63: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA (ogień i inne zdarzenia losowe)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany).

Pytanie 64: W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje na

temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany).

Pytanie 65: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 66: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym zdania:

„Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie)” lub przeniesienie Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym do Klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 67: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia, nie więcej niż 1.000.000 PLN?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 68: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych zapisu:

„i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu transportu, ceł i innych opłat” lub przeniesienie Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych do Klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 69: Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu wartości szkody do 5.000 PLN dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód lub przeniesienie Klauzuli do Klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 70: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia do klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 71: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli miejsca ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 72: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji do klauzul fakultatywnych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 73: Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w Klauzuli zalaniowej do 50.000 PLN?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 74: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie do klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 75: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano – montażowych do klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 76: proszę o informację czy istnieje możliwość przesunięcia terminu złożenia i otwarcia ofert na dzień 10.10.2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu. Jednocześnie zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

PUNKT 15.13 SIWZ (w zakresie opisu składanych ofert)

BYŁO

Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

**OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO –
NIE OTWIERAĆ PRZED 07.10.2019 r. godz. 11:00.**

JEST

Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

**OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO –
NIE OTWIERAĆ PRZED 10.10.2019 r. godz. 11:00.**

PUNKT 16.1 SIWZ (w zakresie terminu składania ofert)

BYŁO

Oferty należy składać do dnia **07.10.2019 r. do godz. 10⁴⁵** w Urzędzie Gminy Bądkowo (ul. Włocławska 82 87-704 Bądkowo), pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);

JEST

Oferty należy składać do dnia **10.10.2019 r. do godz. 10⁴⁵** w Urzędzie Gminy Bądkowo (ul. Włocławska 82 87-704 Bądkowo), pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);

PUNKT 16.5 SIWZ (w zakresie terminu otwarcia ofert)

BYŁO

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Bądkowo (ul. Włocławska 82 87-704 Bądkowo) w dniu **07.10.2019 r. o godz. 11⁰⁰**.

JEST

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Bądkowo (ul. Włocławska 82 87-704 Bądkowo) w dniu **10.10.2019 r. o godz. 11⁰⁰**.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej: www.bip.badkowo.ug.gov.pl

Z up. WÓJTA

mgr Aleksandra Holman
SKARBNIK GMINY

